TRƯỜNG MN HOA ANH ĐÀO  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     BAN KIỂM TRA NỘI BỘ                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:     /TB-BKTNB                    Thạch Bàn, ngày  21 tháng 09 năm 2024
THÔNG BÁO

Kết quả kiếm tra cơ sở vật chất nhà trường năm học 2024- 2025
Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng nhà trường

Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-BKTNB ngày 19/09/2024 của Hiệu trưởng về việc kiểm tra nội bộ trường học học kì I năm học 2024- 2025.
Ngày 20/9/2024, ban kiểm tra nội bộ đã làm việc với các bộ phận, cá nhân được kiểm tra bao gồm bà Nguyễn Thị Nghi Hương - Hiệu trưởng, Nguyễn Thị Thanh Mai – Nhân viên kế toán và tiến hành kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường năm học 2024- 2025.
Sau đây là kết quả kiểm tra:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:

- Nhà trường được UBND quận đầu tư xây dựng trường học khang trang, hiện đại với diện tích 4333m2. Cơ sở vật chất đồng bộ
II. KẾT QUẢ KIỂM TRA

- Có đầy đủ các phòng học, phòng hành chính quản trị, các phòng chức năng đảm bảo diện tích sử dụng, được trang bị đầy đủ đồ dùng hiện đại.

- Cảnh quan nhà trường khang trang, sạch sẽ.

- Sân vưởn rộng, sân cỏ chiếm 50%. Vườn rộng trồng nhiều loại rau. Sân chơi có nhiều đồ chơi.

- Nhà trường có đủ đồ dùng đồ chơi, trang thiết bị theo đúng thông tư 02

- Có đầy đủ hồ sơ, sổ sách quản lý tài sản.

- Tài sản được phân chia về các lớp, có mã tài sản theo quy định quản lý tài chính tài sản.

- Các lớp giữ gìn và bảo quản tài sản tốt. Hàng năm Kế toán có báo cáo khấu hao theo quy định.
III.NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ VÀ KẾT LUẬN :

Ưu điểm: Nhà trường được trang bị đầy đủ thiết bị phục vụ chăm sóc giáo dục trẻ. Cơ sơ vật chất khang trang, sân vườn rộng, 50% diện tích là sân cỏ, đủ các đồ chơi ngoài trời.

- Có hệ thống camera quan sát thuận lợi cho việc đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn khi bảo vệ khối tài sản.

Nhược điểm: bàn ghế lớp nhà trẻ, giường ngủ hỏng một số ít

Cần bổ sung trang thiết bị bếp ăn như xoong, nồi, chậu, rổ, bát inox, khay và chổi lau nhà, hót rác.
- Xếp loại: Tốt

IV. KIẾN NGHỊ VÀ CÁC BIỆN PHÁP XỬ LÝ:

- Đề nghị Ban cơ sở vật chất lên kế hoạch sửa chữa bàn ghế, giường ngủ của trẻ.
Trên đây là Thông báo Kết luận kiểm tra về cơ sở vật chất tại trường MN Hoa Anh Đào. Đề nghị bộ phận được kiểm tra khắc phục những thiếu sót đã nêu trong Thông báo và báo cáo kết quả thực hiện Kết luận kiểm tra về cho trưởng ban KTNB trong thời hạn 20 ngày kể từ ngày Thông báo kết luận kiểm tra./.
Nơi nhận:                                        HIỆU TRƯỞNG-TRƯỞNG BAN KTNB
· Trưởng ban KTNB;

· Các bộ phận liên quan;

· Đối tượng được kiểm tra
· Lưu: VT,  HS KTNB.

                                                                             Nguyễn Thị Nghi Hương